Thực hiện tốt phương châm 4 cùng, các cán bộ chiến sĩ Đồn biên phòng Na Hình thấu hiểu
những vất vả của bà con địa phương khi năm vừa qua, mưa, gió không thuận hòa. Trong dịp
Tết Canh Dần năm 2010, đơn vị đã chuẩn bị 60 suất quà Tết để tặng cho các gia đình chính
sách, gia đình có công với cách mạng, gia đình nghèo nơi biên giới. Đồng thời chủ động đến
từng gia đình tìm hiểu, hộ nào không có gạo ăn trong dịp Tết thì hỗ trợ mỗi hộ từ 20 đến 30 kg
gạo, góp phần cùng với địa phương đảm bảo tất cả các gia đình ở vùng biên đều có Tết.